- 1 -

2026 年１月 30 日

各 位

会 社 名 エ ム ケ ー 精 工 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 丸 山 将 一

(コード番号 5906 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理本部長 小 山 千 明

 (TEL 026－272－0601)

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、持続的な企業価値向上と資本効率の改善を経営の重要課題として認識しており、これ

らの実現に向けた各種施策に取り組んでおります。

今般、東京証券取引所の要請に基づく『資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応』

の一環として、株主の皆様への還元を一層強化し、当社株式の投資魅力を高めるため、2026年１

月30日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更及び新制度の導入について決

議いたしましたので、お知らせいたします。

 記

１．株主優待制度の変更（拡充）の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式の保有促進と投資魅力の

向上を目的として株主優待制度を導入しております。

この度、優待の利便性向上及び中長期で保有いただく株主様への還元強化を目的として、優

待の対象範囲、種類、付与方法、さらには中長期保有インセンティブを含む制度全体を全面的

に見直し、刷新することといたしました。

２．拡充の内容

（１）優待内容の変更

現行の「ホテル宿泊優待券」から、より多くの株主の皆様にご利用いただける利便性の

高い優待内容として、保有株式数に応じて「オリジナルカタログギフト」及び「QUOカード

Pay」に変更いたします。

オリジナルカタログギフトには、当社創業来の地元である長野県を中心として、全国に

展開する拠点の地元産品に加え、当社製品に直接触れていただける機会として当社製品を

ラインアップし、幅広い選択肢からお選びいただける内容となっております。

（２）対象範囲の拡大

現行は、対象となる保有株式数が「1,000 株以上」でしたが、ご優待贈呈の範囲を拡大

し、「100 株以上」を保有する株主様から対象とすることといたしました。

（３）中長期保有インセンティブの新設

株主の皆様に当社株式を安定的に保有いただくことを目的として、継続保有期間２年以

上の株主様を対象に優待内容を拡充する新制度を導入いたします。

- 2 -

【変更前】

保有株式数 優待内容 ホテル宿泊優待券

1,000 株以上 2,000 株未満 ２枚

2,000 株以上 4,000 株未満 ３枚

4,000 株以上 10,000 株未満 ４枚

10,000 株以上 ６枚

【変更後】

保有株式数
優待内容

２年未満 ２年以上

100 株以上

500 株未満
・QUO カード Pay 500 円 ・QUO カード Pay 1,000 円

500 株以上

1,000 株未満

・オリジナルカタログギフト

5,000 円相当

・QUO カード Pay 500 円

・オリジナルカタログギフト

10,000 円相当（5,000 円相当×２品）

・QUO カード Pay 1,000 円

1,000 株以上

・オリジナルカタログギフト

10,000 円相当（5,000 円相当×２品）

・QUO カード Pay 4,000 円

・オリジナルカタログギフト

16,000 円相当

（5,000 円相当×１品

＋11,000 円相当×１品）

・QUO カード Pay 4,000 円

※継続保有期間の判定方法

・「２年以上継続保有」の判定は、毎年３月 20 日に実施し、同日及び９月 20 日の株主名簿にお

いて、同一株主番号で５回以上連続して記載または記録されていることを条件とします。

・当社株式をすべて売却した後に再購入された場合、貸株制度を利用された場合等、同一の株主

番号の連続性が中断した場合には、継続保有条件を満たさないものといたします。

・継続保有期間の初回の算定は、2024 年３月 20 日現在の株主名簿まで遡って行います。

３．変更の時期

2026 年３月 20 日の株主名簿に記載または記録された株主様より、変更後の株主優待制度を

適用いたします。

なお、現行のホテル宿泊優待券は、有効期限内でご利用いただけます。

４．その他

株主優待制度の詳細につきましては、当社コーポレートサイトに掲載しておりますのでご覧

ください。

【URL】https://www.mkseiko.co.jp/ir/

以 上

https://www.mkseiko.co.jp/ir/